PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 13 de dezembro de 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Pedreiras - MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Concurso Público de 2024. A lista de classificação está organizada em ordem
decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos APROVADOS e
CLASSIFICADOS, ou seja, somente por aqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60
pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até o
dia 16.12.2024 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-mail para o
endereço: concurso.pedreiras2024@gmail.com. Os recursos devem ser preenchidos
conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após a data de 16.12.2024.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do
candidato e não de terceiros.

A Comissão Organizadora agradece a participação de todos os candidatos e reforça a
importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a
Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.
Aplicação do TAF – Guarda Municipal, no qual acontecerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

ORDEM NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

0001 LUIZ EDUARDO PASSOS GERALDO                         0073585 21/12/1984 82,00 APROVADO

0002 WENDEMBERG DE LIMA CAVALCANTE                       0068820 02/11/1997 82,00 APROVADO

0003 RIBAMAR EIDE BORGES                                 0040857 14/12/1985 79,00 APROVADO

0004 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS                        0056079 14/07/1992 79,00 APROVADO

0005 RONAILTON SOUZA DA COSTA                            0044453 04/05/1997 79,00 APROVADO

0006 CHRISTIAN COSTA SERRA                               0057608 28/02/1976 78,00 APROVADO

0007 JONYS ALLAN DUARTE SOUSA                            0089521 23/02/1979 77,00 APROVADO

0008 ELIAS DA SILVA SANTOS                               0069521 16/04/1982 77,00 APROVADO PPI

0009 EDNALDO COSTA DA CRUZ                               0048452 28/08/1982 77,00 APROVADO

0010 WANDERSON RESPLANDE BENTO                           0075549 06/06/1989 73,00 APROVADO PPI

0011 ANTONIO LIMA VERAS JUNIOR                           0054293 10/04/1993 75,00 CLASSIFICADO

0012 WILKER RUBEM COSTA LEITE                            0060511 28/05/1977 74,00 CLASSIFICADO

0013 WILKER VINICIUS SANTOS FERREIRA                     0065830 24/01/1988 74,00 CLASSIFICADO

0014 JULIO MARCIO SILVA ARAUJO                           0047951 21/01/1992 74,00 CLASSIFICADO

0015 MAYCON DO NASCIMENTO LIMA                           0072453 17/01/1994 74,00 CLASSIFICADO

0016 CARLOS ALBERTO SILVA GALVAO                         0046194 11/05/1995 74,00 CLASSIFICADO

0017 RAFAEL LEONARDO PEREIRA DE BRITO                    0058735 31/08/1982 73,00 CLASSIFICADO

0018 HELIO ROBERTO CONCEICAO ALMEIDA                     0053455 28/04/1984 73,00 CLASSIFICADO

0019 JUCELINO DE OLIVEIRA SANTOS                         0055387 02/10/1987 73,00 CLASSIFICADO

0020 LUIS PABLO PEREIRA DE CASTRO                        0072036 15/11/1989 73,00 CLASSIFICADO

0021 RICARDO SILVA LIMA                                  0040852 20/03/1998 73,00 CLASSIFICADO

0022 WILSON RIBEIRO ARAUJO                               0088542 06/08/1968 72,00 CLASSIFICADO

0023 FERNANDO DE SOUSA GONCALVES                         0041560 22/02/1994 72,00 CLASSIFICADO

0024 EMANOEL MESSIAS VIEIRA RODRIGUES                    0056223 13/08/1997 72,00 CLASSIFICADO

0025 KELLYSON DE ALMEIDA RIBEIRO                         0076341 20/02/2001 72,00 CLASSIFICADO

0026 JOSE ROBERTO SILVA ROCHA                            0078940 01/06/2004 72,00 CLASSIFICADO

0027 RAIMUNDO NONATO DA SILVA LISBOA FILHO               0053615 08/08/1989 71,00 CLASSIFICADO

0028 WILKENS MARCELO BARBOSA DA SILVA                    0072968 02/02/1995 71,00 CLASSIFICADO

0029 HERMESON CONCEICAO DOS SANTOS                       0047686 04/08/1996 71,00 CLASSIFICADO

0030 HERLON BRANDAO SIQUEIRA LEITE                       0074732 10/01/1978 70,00 CLASSIFICADO

0031 EVANDRO SANTIAGO DA SILVA                           0048046 28/09/1982 70,00 CLASSIFICADO

0032 GENARIO ALVES DE SANTANA LEITE                      0041505 22/11/1982 70,00 CLASSIFICADO

0033 RICARDO RODRIGUES ROCHA SILVA                       0071220 02/10/1986 70,00 CLASSIFICADO

0034 WILLIAMS FRAZAO DA SILVA                            0088584 20/07/1992 70,00 CLASSIFICADO

0035 EVANDO PEREIRA DE OLIVEIRA                          0075747 05/02/1994 70,00 CLASSIFICADO

0036 ROBERTO SOUZA DA COSTA                              0045342 28/09/1996 70,00 CLASSIFICADO

0037 ROBERVAL RIOS PORTELA FILHO                         0072006 28/08/1998 70,00 CLASSIFICADO

0038 ROBERTO SAMMYR FERREIRA PEREIRA                     0046644 25/06/2001 70,00 CLASSIFICADO

0039 WILSON DA SILVA BRITO                               0059123 02/10/1981 69,00 CLASSIFICADO

0040 SIVANILSON SOUSA SILVA                              0068811 22/08/1983 69,00 CLASSIFICADO

0041 ROMERITO DOS SANTOS AGUIAR                          0072355 19/05/1984 69,00 CLASSIFICADO

0042 WILSON XAVIER CARVALHO DA SILVA                     0050526 22/11/1984 69,00 CLASSIFICADO

0043 WELLIGTON ALVES SOUSA                               0067946 16/09/1989 69,00 CLASSIFICADO

0044 EMERSON FILIPE MELO DE AGUIAR                       0040788 05/03/1991 69,00 CLASSIFICADO

0045 JOAO PEDRO SOUSA NOGUEIRA                           0056143 30/09/1995 69,00 CLASSIFICADO

0046 JOSE DIEGO DOS SANTOS DOURADO                       0055520 28/03/1998 69,00 CLASSIFICADO

0047 LEONARDO DE SOUSA NASCIMENTO                        0059325 28/07/2000 69,00 CLASSIFICADO

0048 LUCAS BELO DE OLIVEIRA                              0073429 23/12/1998 68,00 CLASSIFICADO

0049 EUDES FERNANDO FURTADO SILVA                        0078399 15/06/1970 67,00 CLASSIFICADO

0050 CRISTIANO MOTA DA SILVA                             0076806 20/05/1982 67,00 CLASSIFICADO

0051 FRANCISCO DE SOUSA MARTINS                          0047843 25/01/1984 67,00 CLASSIFICADO

0052 EDINILSON DE SOUSA ALMEIDA FILHO                    0071472 16/05/1987 67,00 CLASSIFICADO

0053 LEANDRO DA SILVA LIMA                               0078430 11/04/1988 67,00 CLASSIFICADO

0054 MAILSON CARVALHO DE SOUSA                           0077292 28/12/1988 67,00 CLASSIFICADO

0055 THIAGO DOS SANTOS DOURADO                           0064752 04/03/2000 67,00 CLASSIFICADO

0056 LINDOMAR GERVASIO GOMES                             0048278 23/11/1975 66,00 CLASSIFICADO

0057 ROMULO NUNES MENDONCA                               0071420 28/04/1990 66,00 CLASSIFICADO

0058 LIDIVAN DE GOES SOUSA                               0058703 10/02/1993 66,00 CLASSIFICADO

0059 MARCOS VINICIUS COSTA DA SILVA                      0075555 18/07/1997 66,00 CLASSIFICADO

0060 FRANCISCO PEREIRA DA COSTA NETO                     0056181 08/08/1999 66,00 CLASSIFICADO

0061 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE MOURA JUNIOR        0070327 19/01/1977 65,00 CLASSIFICADO

0062 JOSE GILVAN BATISTA BARBOZA                         0075529 24/11/1984 65,00 CLASSIFICADO

0063 ANTONIO CESAR DE OLIVEIRA SANTOS                    0042110 13/06/1990 65,00 CLASSIFICADO

0064 WESLEN BISPO DA SILVA ALMECER                       0042413 20/08/1995 65,00 CLASSIFICADO

0065 ANTONIO EDUARDO SALES DE SOUSA                      0077049 07/10/1999 65,00 CLASSIFICADO

0066 SANTIAGO MOREIRA DA SILVA                           0060770 05/11/2000 65,00 CLASSIFICADO

0067 VALBERTO ROCHA GUIDA                                0054346 18/01/1972 64,00 CLASSIFICADO

0068 ROMILDO NASCIMENTO OLIVEIRA                         0055264 11/11/1975 64,00 CLASSIFICADO

0069 ARIVELTON SANTIAGO SILVA                            0055344 20/10/1983 64,00 CLASSIFICADO

0070 ALAERTE CARLOS SANTOS SILVA                         0041900 16/12/1987 64,00 CLASSIFICADO

0071 DIEGO SOUSA HOLANDA                                 0078343 14/10/1993 64,00 CLASSIFICADO

0072 MARCIEL MARCOS ORTEGAL GUIDA                        0077687 01/03/1985 63,00 CLASSIFICADO

0073 FRANCISCO DE SOUSA SILVA                            0089946 14/05/1990 63,00 CLASSIFICADO

0074 BRUNO ARAUJO PINTO                                  0073400 14/11/1991 63,00 CLASSIFICADO

0075 INALDO COSTA                                        0047232 27/10/1977 62,00 CLASSIFICADO

0076 WALTER DA SILVA                                     0049316 12/01/1985 62,00 CLASSIFICADO

0077 JOSE MESSIAS GOMES FILHO                            0072475 28/02/1985 62,00 CLASSIFICADO

0078 JOYLK RIBEIRO BRASIL SOUSA                          0089346 20/06/1988 62,00 CLASSIFICADO

0079 JANILSON DE SOUSA MESQUITA                          0048441 23/12/1988 62,00 CLASSIFICADO

0080 MARCOS AURELIO XAVIER LIMA                          0046794 31/05/1971 61,00 CLASSIFICADO

0081 CLEMILTON SILVA SANTOS                              0078957 07/01/1976 61,00 CLASSIFICADO

0082 ANTONIO RUBENS FERREIRA DE SOUZA                    0076883 27/11/1981 61,00 CLASSIFICADO

0083 LUCIANO MENDONCA MENDES                             0074018 17/01/1984 61,00 CLASSIFICADO

0084 RICHARDSON COSTA MARINHO                            0071861 25/11/1987 61,00 CLASSIFICADO

0085 NATANAEL CRUZ LIMA                                  0046808 31/08/1990 61,00 CLASSIFICADO

0086 CARLOS VANDO SILVA MACHADO                          0071855 21/10/1990 61,00 CLASSIFICADO

0087 THIAGO HENRIQUE CORDEIRO DE MELO                    0065163 06/09/1992 61,00 CLASSIFICADO

0088 DANILO DE ABREU SOARES                              0078050 24/02/1999 61,00 CLASSIFICADO

0089 GILBERTO MOTA DA SILVA                              0076020 26/08/1978 60,00 CLASSIFICADO

0090 JOSE DA CONCEICAO ROCHA FILHO                       0072382 05/06/1993 60,00 CLASSIFICADO

0091 JOSE MARIA FELIPE DA COSTA NETO                     0071316 16/12/1993 60,00 CLASSIFICADO

0092 FRANK JHONATA XAVIER DA SILVA                       0076385 17/05/1994 60,00 CLASSIFICADO

0093 FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO BRASZ                     0072848 03/04/1995 60,00 CLASSIFICADO

0094 LUCAS FLORENCIO DE SOUSA                            0050077 03/03/1999 60,00 CLASSIFICADO